1304 [*De sorte defunctorum.*] Item, si vere paenitentes in Dei caritate decesserint, antequam dignis paenitentiae fructibus de commissis satisfecerint et omissis, eorum animas poenis purgatoriis post mortem purgari: et ut a poenis huiusmodi releventur, prodesse eis fidelium vivorum suffragia, Missarum scilicet sacrificia, orationes et eleemosynas, et alia pietatis officia, quae a fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueverunt secundum Ecclesiae instituta.

1305 Illorumque animas, qui post baptismum susceptum nullam omnino peccati maculam incurrerunt, illas etiam, quae post contractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdem exutae corporibus, prout superius dictum est, sunt purgatae, in caelum mox recipi et intueri clare ipsum Deum trinum et unum, sicuti est, pro meritorum tamen diversitate alium alio perfectius.

1306 Illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, poenis tamen disparibus puniendas [*cf. *856–858*].

1307 [*Ordo sedium patriarchalium; primatus Romanus*] Item diffinimus, sanctam Apostolicam Sedem, et Romanum Pontificem, in universum orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem Romanum successorem esse beati Petri principis Apostolorum et verum Christi vicarium, totiusque Ecclesiae caput et omnium Christianorum patrem ac doctorem existere; et ipsi in beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam

We declare that when the holy Doctors and Fathers say that the Holy Spirit proceeds from the Father through the Son, this tends toward that understanding which signifies that the Son, like the Father, is also what the Greeks call “cause” and the Latins “principle” of the subsistence of the Holy Spirit.

And since the Father himself has given to his only begotten Son, in generating him, all that the Father has except being the Father, the Son himself eternally has from the Father, from whom he is eternally generated, precisely this: that the Holy Spirit proceeds from the Son.

Moreover, we define that the explanatory words “Filioque” have been added in the Creed legitimately and with good reason for the sake of clarifying the truth and under the impact of a real need at that time.

Likewise, we define that the body of Christ is truly effected with either unleavened or leavened wheaten bread; and that priests must confect the body of the Lord in one way or the other, namely, each following the custom of their Church, whether Western or Eastern.